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Overblik pr. maj 2022 over lokalesituation for Aarhus 
Universitetshospital i forbindelse med fraflytning af 
Nørrebrogade-matriklen i 2023 
 
Forretningsudvalget fik i juni 2021 en status på lokalesituationen for 
AUH i forbindelse med fraflytning af Nørrebrogade-matriklen. Dette 
notat er en opdatering, der beskriver hvilke ændringer og udeståender 
der er pr. maj 2022, med henblik på at klarlægge den aktuelle status 
samt proces for at kunne sikre lokaler til AUH's aktiviteter efter 31. 
oktober 2023. 
 
Region Midtjylland har i forbindelse med salget af Nørrebrogade-
matriklen i Aarhus til Forskningsfondens Ejendomsselskab A/S indgået 
en tidsbegrænset lejeaftale med ophør 31. oktober 2023. De lejede 
lokaler rummer en række forskellige regionale aktiviteter inden for 
administration, produktion, samt klinik og forskning.  

 Funktionelle Lidelsers hovedaktiviteter rykker i Forum, når 
bygningen kan ibrugtages.  

 Forskningsklinikken for Ludomani, som også hører under 
Funktionelle Lidelser, har dog ikke en placering efter 2023. 
Forskningsklinikken var oprindeligt tænkt placeret i Forum, men 
grundet projekttilpasninger er fysikken for Funktionelle Lidelser 
reduceret med 90 m2, hvorfor der skal findes en anden placering 
til Forskningsklinikken. Der pågår drøftelser med Funktionelle 
Lidelser, men der er pt. ikke fundet en endelig placering. Der er 
dog tale om et relativt begrænset areal, som burde kunne rummes 
på – eller tæt ved – Skejby-matriklen.  

 Smerte- og Hovedpineklinikken hører organisatorisk under 
Neurologisk Afdeling. Der er fundet egnede lokaler på AUH-
matriklen, som lediggøres i forbindelse med udflytning til Forum. 
Der pågår drøftelser med Neurologisk Klinik om muligheder og 
videre proces.  

 Audiologisk Klinik, som har til huse på Peter Sabroes Gade ved 
siden af Nørrebrogade, skulle efter den oprindelige plan flytte til 
AUH matriklen bygning J109. Regionen ejer fortsat bygningerne på 
Peter Sabroes Gade, og en evt. flytning er derfor af hensyn til den 
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kliniske drift, logistik, sammenhæng etc. og ikke fordi bygningen 
nødvendigvis skal rømmes. En rømning vil dog muliggøre 
indflytning af en anden funktion eller evt. salg af bygningerne. Der 
blev oprindelige sigtet mod en flytning ultimo 2024. Det 
kompliceres dog af, at det endnu ikke er lykkedes at anvise 
alternative lokaler til Neuroforskningen som midlertidigt har til huse 
i J109. Tidsplanen er derfor usikker.  Foreløbigt er en evt. udflytning 
derfor sat i bero.  

Audiologisk Klinik har dog også aktivitet i en af de lejede bygninger 
på Nørrebrogade. Der er tale om en tidsbegrænset aktivitet, som 
dog søges permanentgjort. Såfremt dette sker, vil der være behov 
for at udpege alternative lokaler til denne funktion, da det på 
nuværende tidspunkt vurderes, at bygningerne på Peter Sabroes 
Gade ikke vil kunne rumme dem.  

 Afløserkontoret/Vikar Region Midt hører organisatorisk under AUH. 
Funktionen planlægges placeret på Olof Palmes Allé 13 i 2023 i 
forbindelse med, at lejemålet her udvides jf. sagsfremstillingen. 
 

 Clinical Research Unit, som er en forskningsenhed med 10-15 
administrative arbejdspladser direkte under AUH's hospitalsledelse, 
vurderes nu at være håndteret internt.


